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Slabé unavené ženy
5 Česká nemocnice v Crete Neb IZ českých vlastí

Naučte se znátl příčinu každo ículřiii dokoiinlo zníízoiuí čonKií
M

H
nemocnice vo Snojrncli SIiíIccIldenních trápení a ukončete je

tlIHi ti i i Š I
Obut práce Hroznou smrti ze

mřela 27 ledna maoíelka rolníka jti 11mu11 m iioinocíii mm vfit iiii m
Básník Ladislav Quis Dne 5

února dovršil 60 rok svého plod vylerilulriýml noinocrnil tat 11 v lnut
inttiíf'itl tr£iiiiil 11if tiiiu itt ti I uiviMarie Hrubá v Mlakích u Lomni '"Vlili IM JU'Tl jnilPM BUUjl Aníiio života jeden z předních iijiiídiy Jitko Jmou eluklrlcki' alrole

Umlká českých Dr Ladislav iiiiisrtziii n vlhriu iií utro o

Quis advokát v Přelouči Narodí
se r 1846 v Čáslavi Studoval
Praze Prvé literární pokusy Qui

IIolMI vili a trnou zdila
Je-I- l vám domácí práco trápením
Trávíte-l- i bezomid noci
Mátc-- ll oMIZoi mořením

Útrapy Ženy noii novýiluvné
M 6 že to o Jim vyhnoull
Douna Kilncy 1'IIUJo vyldří
VylcYlIy JI7 Jony zrovna v Omnze
Toto Joat donvíiilřcní Jodná 1 oinnž
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sovy spadají do doby novější české
literatury u jejíž kolébky stál s

láyiift liO'Hýiii vxdijrjiHin ntij Doko JJ
iinl('i lácriHká yflflniií Ncinociil hoii
oAitíováhl řeckými oíulfoviKdkiiml
a doktiiiio Jim toho ncjlťpfillio g
Nová kráNná IiikJovn pnrou vyťl- - m

přná a íilcklílnou oavMIovnná M

vláfliil piiorniiKt ne vřiiujo liYoní y
Kuxtnriilýcli iiemicMiemocI dmhU 'rh
ravmiitlmiiii lulit )Mn nemoi í pinuu JJ
nrdfv žiiliidku atrovíofl a 11AÍ [irfitr- - 2J

Jím a operacím j

ce nad Lužnicí I ři mlácení obilí

byla zachycena transmisf a třikráte
mr&iCna hlavou o mlat tak prudce
la záby po zastavení mlátičky
zemřela

Zemřel u oltáře Farář p Milřj
Klinici v Dolní Vltivici u Plané
ca Krumloveku akácel se dne 31

ledna při čteni mše v kostela na

stupni oltáře a akonal Kaočn

byl srdeční mrtvicí

Nerudou a nímž žil v těsném

přátelství Jako básník vyniká
ýuis ve vážné poesii balladové a

kýcli Hon

"Uallady" zůstanou nejmohut lí A M Hamali 2507 Jižní 13 ulice
Kilo flf riifi-7i- Hi'tn tifi!(l lni m l tiKlf tinl ii u I !() ((praví: "I)oan'i Kldney Plila byly rosoějŠím svědkem celé jeho tvorby ílw li n lllř it ll II „ uA ti u

1 ' M
bodným línpíchem v m5m nMimdii a mJ " 01111 ji t ují RU jnfíjillí I

yuis jest také znamenitým sátyVystfhovalcl do Austrálie J'ráv6 M
učinily pro mno pravá divy Míla Jnomrikem o čemž svědčí jeho cpinái doSla zpráva J5e p Glaudcr

iopiHiu ni pro uoinzniK u poiirobnonu plňto na ťldltului il- H-

Dit KAREL Jí DREIJKH Crete Neb M
gramy Z dalších prací Quisových nojvctíl ncaná 1 výměnky ledvin která

byly mlóčnfi Wlá no dlouhý lm Zkou
kovář z Nov Uystřice u Olomou

Jmenujeme vzpomínky oa Nerudu iola Jem rozličné Mky leč marnfi Ko'y ř
co 15 vyitčhovalci caitoupil

i cestu do Záoadní Auatralie Váti a kritické vydání básní Havlíčko ob oputflla jMern l J)oun's Kldney 1'il'a"i-í- " '
vých Mimo to překládal některé

j ivi ua iecc vvarreo u urcnu v Ifkárno Kulm & Co a po nodloubám
užívání těcbžo byla Jnom vyléčenu

Lce-Glass-Andro- eson Hardware Coiiiomorsneiio nedaleko rert Augusty
věci z Gothea Gozzího Schillera
a m j Jest si jen přáti abyčeskou osadu na rozsáhlých po Na prodej u vRecb obchodníka CenaI Ladislav Quis ještě dlouho další 00 renlft Foitor-Mllbur- n Co Buffolozemcích jel jim tamní vláda při- -

' ÍL _ t ir řadu let působil ku slávě a prokiucuím važeneno Kraiana v 1 v N Y výhradní Jednatelé pro Bp Stály
Tiaíená vyráíernó s zakovaní plecbjvá náčiní — Cínovaný plocli
íelezný ploch a aovovó rboř - Oitnct drát hřebíky oflakí
zboíl olcykly střelná trnnd nábejs nportovsaé %notve Frcmaotle vykázala 1'amatujto Jmuno Doan a a ncbefM

llnfch
spěchu osší krásné literatury
Život vojenský tivot veselý 9th A' Hamer (naia Nt--Dudou se zatím zabývat chovem

dobytka a pčstínfm průmyslových V nedělí dno 4 úoera ráno o půl
pioain 4 hodině naskytla se cestujícím

na prachatickém nádraží zvláštníZ neíťaslné lásky Na Žižkově v

t 500 sloužila 261etá služka
rPRAVDA VŽDY SVÍTĚZÍ!podívaná V kordonu vojínů ve

Anastazie Haodrychová z Ncla
' liozevcc Zamilovala seale nebyla
si dosti jista láskou svého vy
voleného což ji nesmírní trápilo
Domácí pozorovali že nřjak po
divné vypadá ale přičítali to ne- - m 11 n m
Šťastné lásce Teprve milenec její COLUNS NCWVDRKMEDICALINSríTUTC

dených důstojníkem odváděli do

budějovické garnisony provinilce
kterého každý asi považoval za

člověka nejvýš nebezpečného Při
usazení v železničním voze byly
dvéře a veškerá okna vojskem s

nssazenými bodáky obsazeny a

bedlivě střeženy Všeobecný roz-

ruch transport ten vyvolal zvláště
v ČiČenicícb kde na budějovický
vlak se chvíli čeká Celá věc se

přísně tají i jméno zatčeného ale

jak doslechli jsme se byl ten vo-

jín do svého zatčení úplně zacho-

valý bez jediného trestu na vojně
a pouze při prohlídce kufříku oa
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dovčdel se co jest toho příčinou
Handrychová v pátek dne a února

připravila si roztok ze 7 balíčků
sirek a v sebevražedném úmyslu
jej vypila Byla ihned dopravena
do všeobecné nemocnice
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A proto chceme oznámit všem čtená-

řům těchto novin že v

Dr E C Collins--e

íj íi:cj 1 s 1 1 is íisi iJKrVjv:v u
Jest kažMlio incsíco o stá ÍVcliosIovimň víco uzdrave-

no než v ktorcni Iiollvjlncni nslnvč v Anicrlcc

Tento ústav jest ncjstarří fincjznámfjsíinozi vřicmi lcčchníini

ústavy V ním zavedeny jsou ty nejnovčjSÍ spusohy ]'(rení a
užívá kg tu všech nových vynalezu lékařské vidy 1'rofcssor

h: V Sebevražda te strachu před voj-- 1

L nou V sobotu dne ao ledna vy
V A lLI „i 11

4lf lezen u něho zápisník kde zapiso
lam si zjjciy syn vymenKare v

Přlkosicích při losování branců v

Hokycancch číslo první což jej val příběhy denního Živora

Francouzské támv v Cechách -
tohoto ústavu kter po dlouhá léta vedl správu posud a zdární uzdra vuje každý rok

4 věnce rozrušilo v neaen sačastnii
Á se taneční zábavy a když se vřítil

ii ) domů rozmlouval s rodiči kteří
Člen francouzského Institutu
známý slavista francouzský pan tisíce cesico-slQvansky- cli pacientu Dnes v každé česko-slovans- ké rodino isou léky to- -

v m V 1 i m 0 mam m a - uA na nčm ničeho nepozorovali — Louis Lcger vydal právě tiskem Ulilnoto ústavu známy ponoviHiz tyto (niiiancii noniocc auoaavti)( nes
nového zdraví nové síly nové blaženostíotevřený list týkající se francouz4 j

ského konsulátu v Praze V listu Považujeme za svou povinnost abychom veškerým nemocným ukázali

přímou 11 Iíu vsdruvítom praví: jako Člen České aka-

demie á král společnosti nauk
Slyšto lilasli těch kteří tčšíce so svdmu uzdravení hlásají do svítá svou srdečnou vdččnost

pak jako dobrý znalec Čech jako

tKiiiiiuji iiitaui a di pa v

špižírny kuchyňský nůž a vyšel
s ním ven Když se dlouho ne-

vracel bylo po nčm pátráno
Rodiče nalezli jej na dvoře mrtvé
ho s podřezaným krkem

Obtť pomluvy V jednom z ne

dávných Čísel přinesli jsme zprá-

vu čerpanou z pražského denní

rJ Kriiavyléíciiv zozaslaniló
choroby viiíIiiiíIki ústrojí

spoluzakladatel Alliance frangase
v Praze a člen komitétu pro zbu-

dování pomníku králi Janu Lu-

cemburskému mám právo po
ku o pokusu sebevraždy lStínské- - zvednout! hlasu v okamžiku kdy

jde o to má li Či nemá li býtí po
nechán v Praze konsulát fran

Aloisie Slílma
Kristina Tavlcch

couzský Na to prof Leger ličí

podrobné 6tyky Čech s Francií
popisuje kterak Čechové — aniž
snad o tom věděli jak praví —

KW t v

ho občana p Jak Ježka který
prý zapálil si kornout prachu v

ústech a straSnč se zohavil Celá

zpráva jak se právě nyní dovídá
me byla pouhou "smyšlenkou"
"Posel od Čechrova" o tom píše:
"Konstatujeme že na zprávě té

není ani zbla pravdy neboť řeče-

ný p ježek navštívil nás v nedělí

PANÍ ALOISIH SLXMA Z CLARKSON NEB pUfl ná'dnilvn:
Velnctfiní pane ProfBstoro —

OfiiHiiiuii Vilm ín lkv him Ivnfi (lift Viiíl i) (5 rad v no riHiri ilnlsloužili zájmům francouzským a
iiKvrtin a iniuím uiiNiiiiiA doiml ca(w) mim innfi-oi- i )n lky
VaS Činí pilino ríiuky Kilyí jsimi Váni psulu iu vnl tiiiÍH udila

lANf KRISTINA PAVLIÍCIIOVX no Sl Umiíh Mu plíu 11 n 11I0 vík" '

Nilylo ly kluSiid Vilu vyniíisil nnl vSuckr Jukluiy iulnť lnu nud
111 jut Irkiiř (mi imimoinlfiiiSI ( HflliJi lili U mním říi i tn tlulu

JoImmi JsIij ni'luiMiilfií( kiihIho iiihimicI litlnkťdiD Iňli mi' vmU iihiíiui
Vám uiliiviil totikt kdvi lwii'iila ulil luivlddii - Jru kilví Viím

""(ío viiii iiimofl a lni JílvAi u vo VSu Wihí llyU ]wui nu 6 lni

odkazuje při té příležitosti na
četné své spisy Zároveň pouka

v prhoii lirilln Itioicnoii holrhl a kni:l nimi tt íiil velirn kili jlo
(ť tt-- nřkolik ilnl ru iiíivitm Vsío I' ky kulu ji jimi vnlml inil i n

lil luk řo [líi Idlil hncllllil iíllivV:i boln-- ll JitNt ml livnl lkv redakci se svoji matkou zdráv a zuje autor na to že Cechové jsou I tluhf o In mulin Inlica bos únavy vykoiiiivM ví pi i n a rllini ni imc

vesel a žádal nás za přispění by
yyulovna SrasliKiu tratila lniini nicn ilve lilu y na vAmn li yuiuuil
vulml cliutitft jihl a Ul dolifí aplin huusrdky mí praví n iii nuvvtiu-(liíi- n

luk chuiavl ala Juko nnjli vťtjil liia IIiu1hímm'Ihi V'Iiii
vUníná Vaía AUOlslí SIAMA Clmkituii Nubr

ve státě rakousko uherském nej
význačnějšími representanty politihanebný pisatel byl vypátrán
ky federalistické Zvítězí-l- i tatoPátrali jsme ihned a jak se nám

z Prahy sděluje přinesla prý
Veleotřný p Vr Profituorai
S velikou VtlťtAnonil oiiiaiimll V4iu In vyimlfi-lmvi- l jsfin Vuitt Irky

a ku liiiinaM av radll vAn ky má leiln-- u t vnitřku iisloiinilv lukiu

liciuitrtit clmililit k litin iiujlnlrillit diiklitiOiit I lkií Jbihii IdU
Mf(ovíiii( iun''mi iu ledviny a Jimi ínihká mniioon tldn d
klur ml iimmkihiuIiI ImU od mh!h h iiuiium) díllSvU Hulil i l'M'fti
ii'lmi vnukU nl lylmiibiítiiU n Ur tí-- COllK( M J

tíik ltim fl v voluit kiillki'111 s utlmvil diitm na ciliin laku
h liyla niiivu n 4 unit narodila

Clřul kiuui n kialaiikvl Nikdy mi imduilH JIiiiíihu V udí
tnimiio i Piiifnumvl flinntu II nadyii didmllii ídiovl ihiIIIiii tH

„viMi imďdtuuii #Aitv4ui V4 mlJati t KKIHTIN A ťAVtliťll
iHit So i ili Sl SI l„iiU M

I první zprávu tu pražská "Done

f' mie"

politika praví prof Leger po
skytne-l- i všeobecné hlasovací prá
vo Slovanům v Rakousku majoři
tu jil jim současný systém odpí

ib nyní rilim uko Indi nikiW nny liyval intuocii'm kmil mih
núkolikiál jiná lkafn aln ll mi iiiiiiiiiiI1 : lutl ikIuh vViii
ki umíním a!y v 4du Niřiby nbilnll ikii niiVi ni huť Vy jmu Imi

liravjf apomáUultil li picích S pomiuiwu ikIimi lANKKSAZe žárlivosti Ve Vídni ve XX not oi VCIIUUI viiiv tunu
rá jistě se Rskousko odtrhne odokresu odehrálo se v úterý odp

nové příšerné manželské drama
Na Nta liudolmyrh od řkoviiití i v iVíailovnř tuhoto óntavu Tak nuiuí lli

uzdraveni: iroíS by tedy i Vám nemohlo l) tUiKiutoít nuř A pioto tedy pravíme} trpíte-l- i na r uniati- -trojspolku a připojí se k Rusku í

Francii Dovozuj pak že fran sinus žaludkovd nemoe kaíel plícníMuž žárliv jsa na ženu udeřil ji

sekyrou do hlavy a dítě které si couzský konsulát v Praze neslouží

c lioiuhami pohlavními a vtďeo na jakmi
kuli v jiímu minoo oluaťlH m a duvírou
na rtoíessoiii Kp rlali-t- u který m pulle
huju ko na Yaí iu uivu i t pivii uCit ale
ponA hned ro Vim tliyhla m hK tm

vzala tato proti jeho vůli na vy jen zájmům obchodním ale též i

zájmům mravním na uěž autor

chorol srdeřnou vadu prsní ni inuťt

píchání v boku bolesti v Žaludku cho-

robou jater a ledvin nervosou bl ním

hlavy nepravidelným ruílsíč Jist a jin
ml Ženskými nemocemi anebo mužskými

ie f
k

chování opařil vařící vodou Je
10 Itšinář Kotíkbytem ve 3 patře „VI lifK KU JřpRAVr"

lm tu neli pí( (katiiWini ihhhkcdomu v Homanogasse č 11
1'rotessor ústavu CUIMNb MlDILAt INS 1 11 V i I udravil ni na tisku takových Ueiutn í

klade též nemalou váhu List
končí douškou vyhrocenou v

slova: "Zrušili pralský konsulát
totě bylo by jak) říkali naši otco-
vé pracovali pro pruského krále"

Obyvatelé domu věděli že není u

Kulíkových vlo v potáJku neboť
na jakou snad prAvi Vy trpíte a proto ludravíi VAs dali nexrttAvAt v Nev Yoiku inpPt to
innltUní inňžcta svou chorobu vo svtS rnatelsktUec i a btivUtts tak ioMilÍvň leCeui iaku kdvhv iat--

mliili oaobn& da ústavu l'it ] '! dnen na
— Jak snámo byl francouzský
konsulát Prazs Šťastně zachován DR E C COLLINS MEDICAL INSTITUTE

NO West 34th Street New York N Y
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Kolik velice Často se hádal se

svoji Ženou Uyla přivolána
ochranná společnost kttrá po

skytla ženě i děvčeti pivní pomoc
a dopravila Kalikovou do KuJol

lovy nemocni: dévřa do dětské
nemocnice v Leopoldově Kolik

byl saičtn a dopraven k icmiké
mu soudu

diky včasnému zakročeni přede
v Bínt starosty dra Vlad Srba
jako! i přičíněni nalich ptálei
francouzských mezi nimi slo-

vutný prc! Louis Leger zaujímá

Poin Tíltepro l?kafkou knihu lrufťaurt Ctdlint khrAt VAm ia-l- nd atnut pllH(itH pat
Rotních anAiwk t tbpravj Kniha jmýilA Ititl utratt Lky ta daji vkdv fastl Spoj
StAtft Uj Canndy a MvUa' Dopisy pi to f ský

jedno míst urjpřřdnřjlkh


